
 

1 

 

DECRETO Nº 765/2012, DE 14 DE SETEMBRO DE 2012. 
 

“DISPÕE SOBRE OS BENS MÓVEIS, INSERVÍVEIS PARA O 
MUNICIPIO DE INDIANA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
ANTONIO POLETO, PREFEITO DO MUNICIPIO DE 
INDIANA, DO ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
 D E C R E T A 

 
Artigo 1º - Ficam declarados inservíveis para o Município de Indiana, 

Estado de São Paulo, os Bens Móveis que constam pertencer ao Patrimônio Público da 
Prefeitura Municipal de Indiana, devidamente caracterizados e identificados, conforme abaixo: 

 
N.º DE 

PATRIMÔNIO 
DESCRIÇÃO MOTIVOS 

633 
CADEIRA SECRETARIA C/ BASE 
GIRATORIA 

QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 

736 
CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA 
INJETADA E ANATOMICA NA COR 
VERDE/PRETA. 

QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 

1.412 CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 
1.414 CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 
179 SUPORTE EM MADEIRA, EM VERNIZ QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 

150 
MÁQUINA CALCULADORA, LOGOS 48 
OLIVETTI, COR PRETA. 

QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 

151 
MAQUINA CALCULADORA, LOGOS 49 
OLIVETTI, COR PRETA. 

QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 

996 TV 20” PHILIPS PT 3331 MON V/U CR. QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 

1.083 

COPIADORA SEMI-NOVA, MARCA XEROX 
MOD.5014 R$ 3.780,00 + 1 CILINDRO C/ 
LAMINA P/MAQ. XEROX R$ 980,00 + 01 
CONJ. ENGRENAGEM XEROX 5014 R$ 
138,00 + 01 MOTOR PRINCIPAL XEROX 
5014 R$ 240,00. 

QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL, 
OBSOLETO. 

438 
VENTILADOR DE TETO COMERCIAL 
(PROMOÇÃO SOCIAL). 

QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 

542 VENTILADOR DE TETO. QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 
543 VENTILADOR DE TETO. QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 
544 VENTILADOR DE TETO. QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 

545 VENTILADOR DE TETO. QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 
546 VENTILADOR DE TETO. QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 
547 VENTILADOR DE TETO. QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 
548 VENTILADOR DE TETO. QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 

1.369 
(VENTILADOR DE TETO) NEW 
COMERCIAL ECO CZ 127V. 

QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 

995 
DVD SAMSUNG C/ VIDEO STEREO DVD-V 
5500 CR. 

QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 

660  APARELHO INTELBRAS PREMIUM. QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 
1.456 RELOGIO DE VIGIA MECANICO QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 
1.457 RELOGIO DE VIGIA MECANICO. QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 
1.113 BEBEDOURO COMPACTO BRITANIA AQUA QUEBRADO, CONCERTO INVIÁVEL. 



 

2 

 

110V. 
248 PANELA DE PRESSÃO. QUEBRADA, INSERVÍVEL PARA O USO. 
413 FOGÃO DAKO INDUSTRIAL 04 BOCAS. QUEBRADO, CONCERTO INVIÁVEL. 
410 FREEZER PROSDOCIMO HORIZ. H-40  QUEBRADO, CONCERTO INVIÁVEL. 
94 CADEIRA EM MADEIRA. QUEBRADO, CONCERTO INVIÁVEL. 
33 04 POSTOS DE AR COMPRIMIDO. QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 

1.124 POLTRONA MERCOPLAST FIRENZE. QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 

1.152 
01 MOUSE PS/2 2 BT+S. (DOAÇÃO DO 
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO). 

QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 

1.160 01 MOUSE PS/2 SBT+S. QUEBRADO, CONCERTO INVIÁVEL. 

1.175 
01 MOUSE PS/2 2BT+S. (DOAÇÃO DO 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO). 

QUEBRADO, CONCERTO INVIÁVEL. 

1.184 IMPRESSORA HP 1460. QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 

733 

MICROCOMPUTADOR AMD DURON 1.2 
6HZ, 128 MB, HD 206B, CD ROM 52X, 
CX.SOM, TECLADO, MOUSE, GABINETE, 
DRIVE 1.44, FAX MODEM 56K, MONITOR 
15” PHILIPS. 

QUEIMADO, CONCERTO INVIÁVEL. 

641 SCANER GENIUS QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 

1.180 
01 TONER P/IMPRESSORA E120N 
12018SL LEXMARK. (DOAÇÃO DO 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO). 

QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 

620 
JOGO DE MESA EM FORMICA 
P/PROFESSORA. (CADEIRA QUEBRADA-
DEPÓSITO ESPAÇO AMIGO DILA). 

QUEBRADA, INSERVÍVEL PARA O USO, 
CONCERTO INVIÁVEL. 

826 POLTRONA ELBA BAIXA. QUEBRADA, CONCERTO INVIÁVEL. 
854 ROCADEIRA VSTHIL FS 160. QUEIMADA, CONCERTO INVIÁVEL; 

1.429 
SERRA CIRC..SKIL 7 ¼” 1300W MOD. GKS 
(MAKITA)  

BAIXA CONFORME B.O N.º 265/2012. 

1.472 SERRA CIR. MAKITA MARM.4100SZ S. QUEIMADA, CONCERTO INVIÁVEL. 
213 TROMPETE BENTLEY SIB 175L. QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 
214 TROMPETE BENTLEY SIB 175L. QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 
215 TROMPETE BENTLEY SIB 175L. QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 
216 TROMPETE BENTLEY SIB 175L. QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 
219 TROMBONE SIB BF 250N. QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 
221 BOMBARDINO BONTEY SIBT. QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 

1.584 
BOMBA GRAXA 14KG C/COMP. 
COBEL/LUB. 

QUEBRADO, INSERVÍVEL PARA O USO. 

 
Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua Publicação. 
 
Artigo 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

                           
    Prefeitura Municipal de Indiana, em 14 de Setembro de 2012. 

 
 
                    ANTONIO POLETO 
                PREFEITO MUNICIPAL 
 
 Registrado, publicado e arquivado nesta Secretaria nos termos 

da Legislação Vigente na data supra. 
 
            EUGÊNIO PINHEIRO DE CARVALHO 
             RESP. PELO EXP. DA SECRETARIA 


